1

	[image: image1.png]

	ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АЛЕКСАНДРОВ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

	12.05.2021 г.

	№  17

	О создании рабочей группы по подготовке к празднованию 250-летия преобразования   Александровской слободы в город Александров

На основании пункта 9 части 1 статьи 26 Устава муниципального образования город Александров,  руководствуясь пунктом 3.4. главы 3 Регламента Совета народных депутатов муниципального образования город Александров, Совет народных депутатов города Александров:

Р Е Ш И Л:
1. Создать рабочую группу по подготовке к празднованию  250-летия преобразования   Александровской слободы в город Александров.  (приложение 1).

2. Принять Положение о рабочей группе по подготовке к празднованию  250-летия преобразования   Александровской слободы в город Александров (приложение 2).

3. Решение вступает в силу с момента принятия.

Глава города

М.Н.Романов

Согласовано:

Начальник юридического отдела

О.Н.Желудкова

Разослать:  сайт , рабочая группа, главе администрации Александровского района
Приложение № 1

к решению Совета народных
депутатов города Александров

от 12.05.2021  № 17
СОСТАВ

РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО ПОДГОТОВКЕ К ПРАЗДНОВАНИЮ 250-ЛЕТИЯ ПРЕОБРАЗОВАНИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОЙ СЛОБОДЫ В ГОРОД АЛЕКСАНДРОВ.

	Ветошкин А.С.
	Помощник депутата Совета народных депутатов Александровского района

	Клюквина Т. В.
	Депутат Совета народных депутатов МО г. Александров

	Малиновский А.В.
	Заместитель начальника МКУ «Комитет по культуре, молодежной и социальной политике Александровского района»

	Панфилова А. С.
	Депутат Совета народных депутатов МО г. Александров

	Усанов Е.Н.
	Член Союза краеведов России

	Цыганов В.А.
	Председатель Александровского общества охраны памятников истории и культуры

	Чикин Н.Л.
	Депутат Совета народных депутатов Александровского района

(по согласованию)

Приложение № 2

к решению Совета народных

                                                                                депутатов города Александров

от 12.05.2021 г. № 17
ПОЛОЖЕНИЕ
О РАБОЧЕЙ ГРУППЕ ПО  ПОДГОТОВКЕ К ПРАЗДНОВАНИЮ
250-ЛЕТИЯ ПРЕОБРАЗОВАНИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОЙ СЛОБОДЫ
 В ГОРОД АЛЕКЕСАНДРОВ

1. Настоящее Положение определяет порядок и формы деятельности рабочей группы по подготовке к празднованию  250-летия преобразования   Александровской слободы в город Александров (далее - Рабочая группа).

Рабочая группа формируется из числа депутатов Совета народных депутатов МО г. Александров, депутатов Совета народных депутатов Александровского района (по согласованию), представителей общественных организаций. При необходимости к работе группы по решению Руководителя Рабочей группы могут привлекаться иные специалисты.
Рабочая группа из своего состава, большинством голосов избирает руководителя Рабочей группы, заместителя руководителя, секретаря.
2. В компетенцию Рабочей группы входит:

- разработка мероприятий по подготовке к празднованию  250-летия преобразования   Александровской слободы в город Александров ;

- получение от государственных органов и учреждений и их должностных лиц, органов местного самоуправления и их должностных лиц, иных органов и организаций, общественных объединений, их должностных лиц необходимых сведений и материалов;

- подготовка заключений, а также проектов документов.

3. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, законами Владимирской области, решениями Совета народных депутатов города Александрова, постановлениями администрации Александровского района, иными нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением.

4. Деятельность Рабочей группы осуществляется на основе коллегиальности, гласного и открытого обсуждения вопросов, входящих в ее компетенцию.

На заседаниях Рабочей группы вправе присутствовать, выступать и задавать вопросы, вносить предложения депутаты Совета народных депутатов города Александрова, не являющиеся членами Рабочей группы, представители администрации Александровского района, жители города.
Руководитель Рабочей группы дает поручения о подготовке материалов на заседание Рабочей группы, об оповещении ее членов и приглашенных лиц, о времени и месте заседания Рабочей группы, организует делопроизводство в Рабочей группе, председательствует на заседаниях Рабочей группы.

В отсутствие руководителя Рабочей группы, а также по его поручению обязанности руководителя Рабочей группы исполняет его заместитель, а в случае его отсутствия - уполномоченный на то решением руководителя Рабочей группы член Рабочей группы.

5. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости.

6. Заседание Рабочей группы является правомочным, если на нем присутствует большинство от утвержденного состава членов Рабочей группы.

7. Решения Рабочей группы принимаются большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Рабочей группы открытым голосованием. В случае равенства голосов "за" и "против" голос председательствующего на заседании Рабочей группы является решающим.

8. На заседании Рабочей группы ведется протокол. Протокол заседания Рабочей группы ведет секретарь Рабочей группы. Протокол подписывается председателем и секретарем Рабочей группы.

9. Документы и материалы Рабочей группы хранятся в Совете народных депутатов города Александров.